

Período : 2021/01/01 2021/12/31 (Periodicidade Mensal / Período Mensal Após Apuramento Visualizar Contas s/ Mov. ? N Euros

| Rubricas | Notas | Datas | |
|--|-------|-----------------------|-----------------------|
| | | 2021 | 2020 |
| ATIVO | | | |
| Ativo não corrente | | 148.754.220,09 | 145.401.705,50 |
| Ativos fixos tangíveis | | 140.165.005,27 | 137.035.237,43 |
| Ativos intangíveis | | 156.956,02 | 135.464,51 |
| Participações financeiras | | 8.432.258,80 | 8.231.003,56 |
| Ativo corrente | | 8.488.981,59 | 8.443.795,23 |
| Inventários | | 66.692,48 | 62.898,68 |
| Devedores por transferências e subsídios não reembolsáveis | | 613.518,32 | 226.986,59 |
| Clientes, contribuintes e utentes | | 381.395,26 | 472.120,08 |
| Estado e outros entes públicos | | 35.820,35 | |
| Outras contas a receber | | 5.902.239,30 | 5.948.305,62 |
| Diferimentos | | 23.331,43 | 30.126,14 |
| Caixa e depósitos | | 1.465.984,45 | 1.703.358,12 |
| Total Ativo | | 157.243.201,68 | 153.845.500,73 |
| PATRIMÓNIO LÍQUIDO | | | |
| Património Líquido | | 148.835.704,04 | 144.969.382,21 |
| Património/Capital | | 106.709.409,18 | 106.403.239,18 |
| Reservas | | 80.231,89 | 80.231,89 |
| Resultados transitados | | -3.333.564,84 | -1.394.233,51 |
| Ajustamentos em ativos financeiros | | 25.352,94 | 86.374,62 |
| Excedentes de revalorização | | 35.100,00 | 35.100,00 |
| Outras variações no património líquido | | 46.380.046,09 | 40.866.137,19 |
| Resultado líquido do período | | -1.060.871,22 | -1.107.467,16 |
| Total Património Líquido | | 148.835.704,04 | 144.969.382,21 |
| PASSIVO | | | |
| Passivo não corrente | | 3.691.524,79 | 3.704.388,65 |
| Provisões | | 47.316,00 | 60.750,00 |
| Financiamentos obtidos | | 3.531.595,95 | 3.515.187,23 |
| Outras contas a pagar | | 112.612,84 | 128.451,42 |
| Passivo corrente | | 4.715.972,85 | 5.171.729,87 |
| Fornecedores | | 679.524,77 | 703.817,58 |
| Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes | | 19.125,00 | 76.542,50 |
| Estado e outros entes públicos | | 82.000,74 | 601.260,61 |
| Financiamentos obtidos | | 565.380,29 | 538.532,58 |
| Fornecedores de investimentos | | 486.027,34 | 621.782,13 |
| Outras contas a pagar | | 2.399.835,67 | 2.131.445,51 |
| Diferimentos | | 484.079,04 | 498.348,96 |
| Total Passivo | | 8.407.497,64 | 8.876.118,52 |
| Total Património Líquido e Passivo | | 157.243.201,68 | 153.845.500,73 |